PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 27.12.2023 № 3596

Об определении расходных обязательств
В соответствии с ч. 10 ст. 10 Федерального закона                                                     от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты                                    Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации                                  и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», с ч. 20 ст. 10 Федерального закона                              от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты                                  Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году»                                                       (с изменениями и дополнениями), ч. 4 ст. 7 Федерального закона                                                     от 15.10.2020 № 327-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты                                   Российской Федерации  и установлении особенностей исполнения бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году»                                                      (с изменениям и дополнениями), п о с т а н о в л я ю:

1. Определить расходными обязательствами, на которые                                          не распространяются положения подпункта 1 пункта 3 статьи 130 и пункта 3 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, расходные обязательства по финансовому обеспечению:

1) ежегодной выплаты лечебного пособия библиотечным работникам муниципальных библиотек Озерского городского округа, предусмотренной решением Собрания депутатов Озерского городского округа                                                       от 18.10.2006 № 156 «О Положении об организации библиотечного обслуживания жителей Озерского городского округа» (в редакции решения                            от 23.11.2011 № 181);

2) единовременной денежной выплаты к празднику «День города» почетным гражданам Озерского городского округа, предусмотренной решением Собрания депутатов Озерского городского округа                                                     от 18.10.2006 № 161;

3) оплаты труда работников органов местного самоуправления                           Озерского городского округа, осуществляющих переданные государственные полномочия.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания                        и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                                       и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                          на заместителя главы Озерского городского округа Уланову О.В.
И.о. главы Озерского городского округа                                         А.А. Бахметьев